5. Ne vero ad illud posset accedere, collocavit Deus ante paradysum cherubim, et flammeum gladium atque versatilem, ad custodiendam viam ligni vite. Quod juxta litteram potest hoc modo accipi, quia per ministerium angelorum ignea custodia ibi constituta fuit. Hoc enim per coelestes potestates in paradyso visibili factum esse credendum est, ut per angelicum ministerium ibi esset quædam ignea custodia: non tamen frustra, sed quia aliquid de paradyso spirituali. Cherubim enim interpretatur plenitudo scientiae: hæc est charitas, quia *plenitudo legis est dilectio* (Rom. 13). Gladius autem flammeus poenæ temporales sunt, quæ versatiles sunt, quia tempora volubilia sunt. Illa ergo ad custodiendam ligni vite ideo posita sunt ante paradysum, quia ad vitam non redditur nisi per cherubim, scilicet, plenitudinem scientiae, id est, charitatem; et per gladium versatilem, id est, tolerantiam passionum temporalium.

*An homo ante peccatum comededit de ligno vite.*

6. Potest autem quæri utrum de ligno vite ante peccatum comededit homo. De hoc Augustinus, in lib. 2 de Baptis. parvul. (14), sic ait: Recte profecto intelliguntur primi homines ante malignam diaboli persuasionem abstinuisse a cibo vetito, atque usi fuisse concessis. His verbis ostenditur quod de ligno vite ante peccatum sumpserint, quibus præceptum erat ut de omni ligno paradii comederent, nisi de ligno scientiae boni et mali.

*Quare non sunt facti immortales, si comedederunt de ligno vite.*

7. Quare ergo perpetua soliditate, et beata immortalitate vestiti non sunt, ut nulla infirmitate vel ætate in deterius mutarentur? Hanc enim virtutem naturaliter illud lignum habuisse dicitur. Sed forte hoc non conferebat, nisi saepe de illo sumeretur. Potuit ergo fieri ut de illo sumeret semel, et non saepius, qui per aliquam moram in paradyso fuisse intelligitur, cum Scriptura dicat eum ibi soporatum fuisse, quando costa de latere ejus assumpta est, et inde formata mulier, et animalia ante eum ducta, quibus nomina imposuit.

## DISTINCTIO XXX.

QUOD PER ADAM PECCATUM ET POENAM TRANSIIT IN POSTEROS.

4. In superioribus insinuatum est, licet ex parte (non enim perfecte sufficiunt exponere), qualiter primus homo deliquerit, et quam pro peccato poenam subierit; quibus adjiciendum est peccatum simul ac poenam per eum transisse in posteros, sicut Apostolus ostendit inquiens, Rom. 5: *Sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, ita in omnes homines mors pertransiit.*

*Utrum illud peccatum fuerit originale, vel actuale.*